
MINISTRANTSKÁ SOUTĚŽ
Milí ministranti a ministrantky brněnské diecéze. Přinášíme vám
druhé kolo naší ministrantské soutěže (letos budeme mít pět kol
– až do konce června). Každý měsíc si s námi můžete ověřit své
znalosti o ministrantské službě a o všem, co s ní souvisí.
Odpovězte správně na položené otázky, pošlete nám je dle
instrukcí ve spodní části tohoto soutěžního letáku a získejte
zajímavé odměny. Vítěz děkanátního kola této soutěže pak
postoupí do velkého diecézního finále! Hodně zdaru!

1. Kterým dnem v liturgickém roce začíná postní doba?
2.  Jak se nazývá bíle roucho, na které kněz obléká při mši 

svaté ornát?
3. Co je to paškál? 
4.  Jaká liturgická barva náleží době velikonoční? 
5. Vyjmenuj dary, které přinášejí věřící v obětním průvodu? 
6. Které tři postoje zaujímáme při mši svaté? 
7. Jak se nazývá bílé plátno ve tvaru čtverce, které se 

rozkládá na oltáři ke slavení eucharistie? 
8. 1. čtení je v době velikonoční vybráno z jedné biblické 

knihy. Které? 
9. Ve kterém městě se nachází Vatikán?
10. Jak se nazývá ministrant, který drží loďku 

s kadidlovými zrnky? 
Své odpovědi zasílejte e-mailem na adresu:
ministranti.hustopece@gmail.com nebo vyplňte online formulář
do 31. března. Naše soutěž má celkem 5 částí:
v únoru, březnu, dubnu, květnu, červnu a září.
Vaše odpovědi si uložíme a na závěr soutěže
vyhodnotíme. Ve svých odpovědích uvádějte
Také své jméno a příjmení, věk a název farnosti,
ve které žijete. Přejeme vám hodně zdaru!

Otázky pro věkovou kategorii do 12 let


	Snímek 1

